
“Dolphins Smile”は名古屋ダイヤモンドドルフィンズが
地域への感謝の気持ちとして実施する社会的責任プロジェクトで、
ドルフィンズコミュニティがひとつのチームとなって、
より良い未来に貢献するため、オフコートでも全力を尽くします。

ドルフィンズスマイルに
ついてはこちら

TOP OFFICIAL PARTNER

マッチデープログラム制作協力 株式会社ローリン

LINE
YouTube
TikTok

Instagram
X（旧Twitter）

フォローして最新情報をゲット！
公式SNS一覧はこちら ▶

すべてのパートナー様はこちらでご覧いただけます

OFFICIAL PARTNER

2025.4.16 WED @DOLPHINS ARENA
vs SUNROCKERS SHIBUYA

DOLPHINS NIGHT



Dolphins Smile
「ドルフィンズ米」
プロジェクト募金
子ども食堂などに新米を!
時間 ： 試合開始まで
場所 ： 1F コンシェルジュ

参加方法 ： ①市バス・地下鉄で来場した様子をSNSに投稿
 　#名古屋市交通局　#ドルフィンズスマイル
 ②3F南東「市バス・地下鉄来場キャンペーン」缶バッジ配布
 　ブースで投稿画面を提示
※各日配布数には限りがあります
※缶バッジ当日配布分配布終了後、LINEスタンプを貯められる方は「1F コンシェルジュ」までお越しください

　名古屋市交通局×　ドルフィンズ
市バス・地下鉄来場キャンペーン

地下鉄・市バスで来場した様子をSNSに投稿して、非売品缶バッジをゲットしよう！

缶バッジ配布場所が変更となりました

こちらのQRコードより　 LINE上にて
Bリーグ会員IDと連携を行って下さい

TIME SCHEDULE 参加申し込みは
こちらのQRコードから

アトラクションの当選にはLINEでのBリーグ会員ID連携が必須となります。ID連携をしたアカウントのみが当選対象となりますのでご注意下さい。ドリームキッズ
ドルフィンズの選手と
ハイタッチ、円陣に参加できる！

時　　間： 18：30頃
参加対象： 小学生、中学生
受付締切： 18:00まで
参加方法： 右のページのQRコードよりご参加下さい

フリースローチャレンジ
2本中1本でも決めれば素敵な
景品をプレゼント！

景　　品： 選べるカタログギフト5,500円分
時　　間： 3Qと4Qの間
受付締切： 試合開始まで
参加方法： 右のページのQRコードよりご参加下さい

名古屋名物「ういろう」を
客席までプレゼント！

※ご自身の座席で
　お楽しみください

青柳ういろう
プレゼントタイム

非売品ルージュタオル
プレゼントタイム
各試合10個投げ込まれる中で、

1個はルージュのサイン入り！

※ご自身の座席でお楽しみください

758（なごや）人目賞

《特典》 ①コート近くで写真が撮れる！ビジョンに映る！
 ②名古屋駅エスカ地下街で使用できる商品券
 　3,000円分をプレゼント!

758人目に来場されたお客様へ
エスカ地下街様よりプレゼント！

On Fire賞
バスケットLIVEアプリで
推しの選手へ
「ファイア」を送ろう！

当日一番「ファイア」が送られた選手へ、
マルエイガレリアで使用できる商品券や商品が贈られます。

アトラクション参加にはLINE連携が必須です

試合開始前

試合終了後

1Q
10分間

インターバル
2分間

インターバル
2分間

ハーフタイム
20分間

3Q
10分間

2Q
10分間

4Q
10分間

試
合
中

18:15頃
青柳ういろうプレゼントタイム

18:30 オープニング／選手入場
※会場内が暗転しますのでご注意ください

ドリームキッズ

18:50 KUROタイム RENEWAL!

19:00 試合前演出
スターティング5紹介

19:05 試合開始

19:50頃 前半終了
ダイヤモンドルージュ
パフォーマンス
ディーディー×サンディー
ハーフタイム対決

19:40頃 オフィシャルタイムアウト

非売品ルージュタオル
プレゼントタイム

20:10頃 後半開始

20:25頃
フリースローチャレンジ

20:45頃 オフィシャルタイムアウト

21:00頃 試合終了予定
エンディングセレモニー

On Fire 賞

＝ペンライト連動演出※実施時間はイベントや試合進行等により変動いたします

PERFORMER and MC,DJ
KUROメインMC

アメリカ・シカゴ生まれ。HOME　MADE　家族として
メジャーデビュー。日本語、英語を巧みに使いわけ、
ミュージシャン、作詞家、小説家とジャンルレスに活動中。

堀江 美穂サブMC
22年3月までZIP-FMでミュージック・ナビゲーターとして
活躍。現在FM愛知等のラジオ・パーソナリティ、イベントMC、
コミュニケーション講師、企業・行政の講演等で活躍中。

KOSKEアリーナDJ
名古屋市を中心に活動。名古屋市内の大型ナイトクラブで
レギュラーDJを務める他、大阪で開催された国内最大級
野外音楽フェスにも出演。2023年からアリーナDJを務める。

ダイヤモンドルージュ公式チアリーダーズ 
公式Instagramはこちら

サンロッカーズ渋谷マスコット“サンディー”来場！ お菓子配布

ディーディー×サンディー「気配斬り」対決！

■ お菓子協賛企業
若鳩製菓、白木、イトピー、中新製菓、カワサ

場所 : 2F 南側コンコース
時間 : 試合開始まで
※なくなり次第配布終了

出演時間 : ・ イベントタイム出演（18：20頃～）
 ・ ハーフタイム出演
 ・ アリーナ内でのグリーティング
※出演時間や内容は予告なく変更となる可能性がございます。予めご了承ください。

試合前やハーフタイムにディーディーとコラボ予定！

ディーディーとサンディーが
コート上で気配斬り対決！
勝利マスコットを当てた方の中から
抽選で10名さまに、マスコットとの

3ショット写真撮影が当たる！

時　　間 : ハーフタイム
申込締切 : 試合開始まで
申込方法 : ページ上部のQRコードより
 お申し込みください
写真撮影 : 試合終了後（予定）



たこ本舗

K's カンパニーHeeen

北礼商店

COWCOWグリル

AWESOME

moo

FLOOR GUIDE

HOME AWAY

場
外
キ
ッ
チ
ン
カ
ー

北

西

南

東

一般入場口

2F再入場口

再入場口

VIP入場口

3F 授乳室／おむつ替え台

北

南

西 東

2F再入場口

❷
❸

1 F 2 F

FCポイント 交換

FCポイント 付与

3F キッズスペース（2～5歳用）

からあげ178 カフェロブ浄心

Coat Of Arms ブーストバーガー

ドミノピザ❶

下の一色❷

会場内マルシェ

ピザBENTOなど　～￥1,100

さかなのおにぎりなど　￥380～

❸エイトサンド ❹喜来もち

❺SPOUT BAR

場外キッチンカー

市バス・地下鉄来場キャンペーン
缶バッジ配布ブース 3 F

アウェーチーム
グッズ売り場はこちら!

ディーディー×サンディー
フェイスタオル
￥2,500

ディーディー×
サンディー 巾着
￥1,200

ディーディー×サンディー
ロッカーキー風アクリルキーホルダー
￥600

1F

演出連動ペンライト
￥3,100

ドルバスティッシュBOXカバー
￥3,300

ネーム＆ナンバー
ロングスリーブTシャツ
￥5,500

ディーディーサガラ刺繡ミニポーチ
￥2,200

選手プレー
アクリルスタンド（全13種）
￥1,200 ▶￥840

サーモボトル
（DOLPHINS）
￥4,200

NEW ディーディー×サンディーコラボグッズ

30 OFF ＋ SALE商品3点以上で 10 OFF

2024-25 SEASON
トレーディングカードボックス
￥6,600 ▶￥6,000

ソフトドリンク
アルコール
お菓子

平日ナイトゲーム限定！

DOLPHINS NIGHT

SPOUT BAR
1F

¥2,000／5杯

700
ドリンクカード対象
缶ビールの販売はありません

試
合
開
始
前
や

ハ
ーフ
タ
イ
ム
に
は

グ
ル
メ
を
楽
も
う

❶

❹

❺

ソフトドリンク
アルコール、お菓子
ドリンクカード販売

SPOUT
BAR 2F



2 PG

 
172cm / 69kg
抜群のテクニックと
イマジネーションあ
ふれるプレーでファン
を魅了する絶対的
司令塔。

3 PG

 
178cm / 73kg
2年でB3からB1に
駆け上がった東北の
シンデレラボーイ。
抜群の加速に高確率
なスリーを併せ持つ。

4 PG

 
177cm / 75kg
高校生離れしたスキル
と度胸を持ち合わせる
クールガイ。ドルフィンズ
の将来を担うユース
育成特別枠登録選手。

5 PG/SG

196cm / 88kg
柔軟な動きでコートを
切り裂くスラッシャー。
明るい性格でムード
メーカーとしてもチーム
に貢献する。

6 PF

 
191cm / 94kg
寛大な心を持つ縁の
下の力持ち。危機的
状況で幾度となく
チームを救ってきた
頼りになるベテラン。

7 PG

 
180cm / 75kg
Z世代の日本代表候補。
ユース育成特別枠から
特別指定選手登録に
変更してプロ契約の
準備を進める。

8 SF/PF

 
198cm / 105kg
歌って踊って点も取れる
オールラウンダー。
日本代表経験を持ち、
その力と経験でチーム
を支える。

12 SG

 
191cm / 84kg
圧倒的な身体能力を
誇る、モデル顔負けの
塩顔イケメン。チーム
を引っ張る生え抜き
のキャプテン。

C A P T A I N

14 SG/SF

 
197cm / 93kg

V I C E  C A P TA I N

優勝へのラストピース
となる選手。身長が
高い上に2～4番を
ハイレベルでプレー
する副キャプテン。

17 SF

 
186cm / 85kg
笑顔がキュートな
愛されボーイ。小川と
ともにドルフィンズの
将来を担うユース育成
特別枠登録選手。

18 SG/SF

 
188cm / 86kg
チームを裏から支える
ベテラン。しかしコー
トに立てばここぞの
場面でスリーポイント
を決める仕事人。

30 SG/SF

 
191cm / 92kg
勝負どころでスリー
ポイントを決めきる
クラッチシューター。
攻撃のクリエイト能力
も一級品。

32 SF/PF

203cm / 106kg
粘り強さで勝利に
導くスコアラー。チーム
プレーに徹し、クレ
バーな動きで相手を
混乱に陥れる。

43 PF/C

208cm / 102kg
ゴール下の多様な
プレーから得点を生み
出すチームの大黒柱。
誰よりも走る信頼の
厚いビッグマン。

45 PF

203cm / 100kg
高い身体能力を誇り、
熱く陽気なムード
メーカー。Bリーグ
初参戦で日本に大きな
インパクトを与える。

60 PG/SG

 
182cm / 82kg
三度の飯よりシュー
ティングが大好き。
ディフェンスに加え、
オフェンスにも磨きが
かかる。

HEAD COACH

オーストラリア出身
就任から着実にチーム
を育て、昨シーズンは
地区優勝をもたらした。
戦術の浸透とともに、
そのバスケはさらに
進化する。

758
マスコット
ドルファミに愛される
真っ白ボディのシロ
イルカ。みんなの推し
マスコットになれる
よう日 奮々闘中。

：

GM's MATCH PREVIEW
今節の対戦相手はサンロッカーズ渋谷。

直接対決で勝ち越してはいるものの、前回の対戦では粘り

強く戦う渋谷に対してアジャストできず、リズムを掴めずに

敗れてしまった。渋谷は強力なタレントが揃っているが、

チームとしての規律を守ってプレーするチームであり、

ドルフィンズもいつも以上に自分たちらしいプレーを、正しく

続けることが求められる。

そしてキーポイントになるのは、試合のペースだ。渋谷は

ハーフコートで24秒をしっかりと使い確実なチャンスを探す

オフェンススタイルだ。ドルフィンズはフルコートで

アグレッシブにプレッシャーをかけ続け自由を奪い、

トランジションバスケットに持ち込んでいくことができれば

試合の主導権を握ることができるだろう。

直接対決での勝敗も含め、必勝が

求められるこの試合。ホームコートの

声援で後押しをしてほしい！

梶山信吾GM

3 PG ハーパー・ジャン・ローレンス・ジュニア 181cm/82kg 日本

4 SG/SF トロイ・マーフィージュニア 193cm/93kg 日本

5 PG アンソニー・クレモンズ 187cm/87kg アメリカ合衆国

7 PG/SG 船生 誠也 195cm/90kg 日本

8 PF/C ジョシュ・ホーキンソン 208cm/106kg 日本

9 PG/SG ベンドラメ 礼生 183cm/83kg 日本

10 PG 小島 元基 181cm/79kg 日本

13 SG 田中 大貴 193cm/92kg 日本

17 SG 阿部 諒 184cm/82kg 日本

21 PF ケビン・ジョーンズ 203cm/110kg アメリカ合衆国

22 PF/C リード・トラビス 203cm/111kg アメリカ合衆国

43 PF/C 永吉 佑也 198cm/108kg 日本

77 SF 大森 康瑛 194cm/86kg 日本

92 PF 村越 圭佑 195cm/100kg 日本

スマホで
カンタン

ドルフィンズアリーナの観戦体験は
いかがでしたか？今後の運営改善の
ためにアンケートにご協力下さい。

アンケート
はこちら

2024-25
!

※当選通知はシーズン終了後、発送準備が整い次第お送りいたします

AWAY TEAM ROSTER

現在レギュラー会員のみ
募集中です

2025-26

3,000年会費

2024-25  

チームの核中身がいないと He's the captain 中東泰斗 

子供にも渡そうパスは絵本作家 佐藤卓磨 

前後前後前後 上下左右 再度確認、 巧みに裏かく 齋藤拓実 

一瞬で空気を変える 下向かねぇな、 クラッチシューター 今村佳太 

その笑顔に会いたいな毎日、まるで存在が太陽 アイザイア・マーフィー 

Look up in the sky 体感時間、 飛んでるみたい ザイラン・チータム 

43 は神の使う背番号、エサ神 スコット・エサトン 

う～まと熊 味、 本当 鮮烈、 キャンプのことなら 張本天傑 

It ain't nothing like a 
It ain't nothing like a 
It ain't nothing like a Diamond Dolphins 

見た目は一見クールで、プレイは熱いぜ ルーク・メイ 

ピンチを救う体ごと saver、 ディフェンスの鬼 坂本聖芽 

他の誰かじゃ不可能だけどスピードでこじ開けろ 加藤嵩都 

最高のスリーを射抜き放とう、 俺たちの癒し 菊池真人 

最後に沸かすか もう一度!?有終の美 中務敏宏 

将来 期待値有望 U-18 のキング 今西優斗 

付け焼き刃のにわかのデータじゃ測れん器 若野瑛太 

スタートライン こっからなんだ 俺に任せろ 小川莞大 

負けてるときも勝ってるときも声で圧倒 抜かれる度肝 

最後に誓うよ ドルアリ 俺たち一生!? ドルファミ!!! 

メインMC KUROが作った
オリジナルラップがリニューアル!
時間 ： 14:50

KURO  !

入会すると
もらえる！

：


